
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 1970/3, 602 00 Brno 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, ID DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2024-104 13338/9.30/24-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   03.05.2024 

 
 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 
19.4.2024 přípis Vyjádření obviněného. Součástí tohoto přípisu byla i žádost o poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. O informace si žádal subjekt  

    
            

 
 

(dále jen „žadatel“) 

Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí informací v souvislosti s přiloženým přípisem - 
odpovědí Úřadu práce ČR, Krajské pobočky v Brně, ze dne 10.04.2024, č.j. UPCR-BM-
2024/122661-20100202, konkrétně o poskytnutí informací,  

− co bylo obsahem dohody mezi nadepsaným správním orgánem a Úřadem práce ČR, Krajskou 
pobočkou v Brně, na kterou je odkazováno v E-mailu a na základě které byl E-mail včetně 
přílohy správnímu orgánu zaslán; 

− kdy, mezi kterými konkrétními pracovníky nadepsaného správního orgánu a kterými 
konkrétními pracovníky Úřadu práce ČR, Krajské pobočkou v Brně, a v jaké formě (ústní x 
písemné) byla uzavřena dohoda mezi nadepsaným správním orgánem a Úřadem práce ČR, 
Krajskou pobočkou v Brně, na kterou je odkazováno v E-mailu a na základě které byl E-mail 
včetně přílohy správnímu orgánu zaslán; 

− byla-li dohoda mezi nadepsaným správním orgánem a Úřadem práce ČR, Krajskou pobočkou 
v Brně, na kterou je odkazováno v E-mailu a na základě které byl správnímu orgánu zaslán E-
mail včetně přílohy, o poskytnutí kopie této dohody; 

− kterým konkrétním pracovníkem nadepsaného orgánu, kdy a jakým způsobem bylo u Úřadu 
práce ČR, Krajskou pobočkou v Brně, iniciováno zaslání E-mailu včetně jeho přílohy. 

 

 



2. strana Poskytnutá informace č.j. 13338/9.30/24-2 

  

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

V souladu s ust. § 25 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů, probíhá předávání informací mezi inspektorátem a Úřadem práce ČR – krajskou 
pobočkou v Brně, týkající se plnění informačních a evidenčních povinností dle zákona o 
zaměstnanosti jednotlivými zaměstnavateli. Toto je iniciováno s ohledem na skutečnost, že plnění 
výše uvedených povinností mají zaměstnavatelé vůči úřadům práce, avšak kontrola dodržování 
plnění těchto povinností spadá do působnosti inspektorátu. Obsahem předávaných informací jsou 
seznamy zaměstnavatelů, u kterých neměla být mimo jiných povinnost dle ust. § 87 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, řádně plněna. Tyto informace se 
předávají formou emailu mezi vedoucími oddělení pro účely provedení kontroly. K dotazu na 
konkrétní pracovníky inspektorát uvádí, že veškeré úkony jsou činěny jménem kontrolního orgánu.  

K Vámi předloženému emailu, který Vám byl poskytnut úřadem práce uvádíme, že tento byl 
adresován vedoucímu oddělení NLZ pro Jihomoravský kraj panu Mgr. Františku Burianovi. Mezi 
pracovníky kontrolních oddělení nebyla uzavřena žádná dohoda, byl pouze ústně domluven 
způsob, jakým budou informace o zaměstnavatelích předávány. S ohledem na odstup času nelze 
určit datum, kdy byl tento způsob předávání informací mezi inspektorátem a Krajskou pobočkou 
Úřadu práce ČR v Brně dohodnut. 

 
 
 
S pozdravem      
 
 
 

JUDr. Dagmar Berková, v.r  
vedoucí právního oddělení  
Oblastního inspektorátu práce 
pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Lenka Lisková 

 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x  

 
 

 


		2024-05-14T12:46:14+0200
	Mgr. Lenka Lisková




